

בס"ד, ג' באלול תשע"ז
25 באוגוסט 2017



דף מידע
2516

פ' "שופטים"

תמים תהיה - תוכו כברו

בפרשת שופטים אנו מוצאים את הציווי "תמים תהיה עם ד' אלוקיך". צריך להתמקד בנקודה מסוימת העולה מציווי זה. משמעות המילה "תמים" מבטאת אדם שלם, אדם שתוכו כברו. כלומר, אדם אמיתי שחיצוניות שלו דומה למה שיש בו בפנים. אין הכוונה במשמעות זו להוציא את הצבוע, עליו כלל אין אנו מדברים, אלא הכוונה היא לסוגי אנשים אחרים. ישנם אנשים המקיימים מצוות, מתפללים, לומדים תורה, וכו'... אבל אין הדבר בא לידי ביטוי בפנימיותם, שם אין הדבר מורגש. עבודת ד' צריכה לפעול ולהשפיע גם על פנימיות האדם. שמחה ורגש פנימי הם חלק בלתי נפרד מעבודת השם. עליהם נאמר: "תמים תהיה" שיהיה תוכם כברם, שפנימיותם תהיה מושפעת ממעשיהם החיצונים.

ישנם בני אדם שבפנימיותם הם מאמינים בבורא עולם, שזה מספיק, ואין משמעות לקיום המצוות המעשיות. גם אדם מסוג זה חסר הוא, וגם עליו נאמר "תמים תהיה" שיהיה ברו כתוכו. ישנו סוג נוסף של אנשים אלה הם המתביישים. הם יודעים על חשיבות עבודת ד' וקיום המצוות, אבל מחמת הבושה מההמון הם אינם מראים זאת מבחוץ אלא רק בסתר. כלפי חוץ הם מתנהגים ככל ההמון. גם על אלו נאמר הציווי "תמים תהיה" שחיינו בחוץ יהיו לפי מחשבתו ומעשיו הפנימיים ללא בושה מההמון. יהי רצון שנזכה להיות תמימים בעבודת ד'.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

יוסף אילן ז"ל - ז' אלול תשכ"ג
דני פולסטר ז"ל - ז' אלול תש"ע

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

18:42	הדלקת נרות
19:02	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
19:47	צאת השבת





על בית כנסת וחנות...

בשבועות האחרונים, עסקנו במסגרת פינה זו בהלכות מזוזה. הפעם נמשיך ונעסוק בשתי שאלות אקטואליות בנושא זה, והחל משבוע הבא, נעסוק בפינת ההלכה בענייני 'הימים הנוראים'...

האם יש חובה לקבוע מזוזה בפתח בית כנסת? אם היינו שואלים אדם מהרחוב: האם לדעתך ישנה מצווה לקבוע מזוזה בפתח בית הכנסת? ודאי היה עונה שכן. ואם היינו מוסיפים ושואלים: ומה יעשה אדם שיש לו רק מזוזה אחת, האם עדיף שיקבע אותה בפתח ביתו או שיקבענה בפתח בית הכנסת? מן הסתם היה עונה שעדיף לקבוע את המזוזה בפתח בית הכנסת, הואיל וקדושתו מרובה. אבל האמת הפוכה. יש לקבוע את המזוזה דווקא בפתח הבית ולא בפתח בית הכנסת. ולא רק זה, אלא **שמן הדין בית הכנסת פטור לגמרי ממזוזה** (שו"ע יו"ד רפז, ג). והטעם, שנאמר: "וּכְתַבְתֶּם עַל מְזוּזַת בֵּיתְךָ", 'ביתך' הוא מקום מגורים שרגילים לאכול ולישון בו, שדווקא הוא חייב במזוזה, אבל בית כנסת, שלא נועד לשמש כבית – פטור מן המזוזה. בדורות הקודמים, כשהמצב הכלכלי היה קשה בהרבה מהמצב היום, והיו עניים רבים שלא היה להם היכן לישון, היו רגילים לשכנם בעזרה או בפרוודור שלפני בית הכנסת, ובאותם המקומות היה צריך לקבוע מזוזה בכל הפתחים שנכנסו בהם למקומות השינה. אבל בפתחים שנכנסו דרכם למקום התפילה, לא קבעו מזוזות.

אלא שהשאלה היא, מה יהיה דין **בתי המדרש**, כי אולי דווקא בית הכנסת פטור מן המזוזה, מאחר שנמצאים בו רק במשך זמני התפילה, שהם בסופו של דבר חלק קטן מן היום, אבל בתי המדרש, שרגילים ללמוד בהם כל היום, ללומדי התורה אף מותר לאכול בהם כדי שלא להתבטל מתורה, אולי אותם צריך להחשיב כבית דירה ולחייבם במזוזה? ואכן שתי דעות יש בזה, **לדעת הרוב הגדול של הפוסקים גם בית מדרש פטור ממזוזה**, ויש מן הפוסקים הסוברים שבית מדרש חייב במזוזה. **למעשה נוהגים להחמיר ולקבוע מזוזה בבתי המדרש, אבל ודאי שאין לברך בשעת קביעתה**, מאחר שלדעת רוב הפוסקים אין מצווה לקבוע מזוזה בבתי המדרש (שו"ע יו"ד רפז, פ). **והואיל ובכל בתי הכנסת רגילים היום לקבוע שיעורי תורה, ויש להם על ידי זה קצת דין של בית מדרש, נוהגים לקבוע גם בהם מזוזות.**

שאלה נוספת שיש לברר בהלכות מזוזה: **האם מצווה לקבוע מזוזה בפתח חנויות?** בישולחן-ערוך (יו"ד רפז, א) נפסק שפתחי החנויות שבשווקים פטורים ממזוזה. אלא שנחלקו המפרשים לאיזה חנויות הכוונה. לדעת אחת (בעל ה'טורי-זהב) כל החנויות פטורות מן המזוזה. והטעם הוא, שהתורה ציוותה לקבוע מזוזה 'על מזוזות ביתך', כלומר בפתחי הבתים שגרים בהם, ומקום מגורים כולל כמובן את הפתח הראשי של הבית וגם את פתחי חדרי השינה והמטבח, ואפילו את המחסן שמסייע למגורים בבית. אבל חנות לא נועדה כלל למגורים, ולכן היא פטורה מן המזוזה. אבל **לדעת רוב הפוסקים**, כוונת ה'ישולחן-ערוך' היא לחנויות מיוחדות שנועדו ליריד בלבד, היינו חנויות הנפתחות לשבוע עד שבועיים בשנה, ומאחר שאין שוהים בהן בקביעות, הרי הן פטורות מן המזוזה, אבל **חנויות שרגילים להימצא בהן כל יום למשך שעות רבות, ודאי שהן חייבות במזוזה** (פרישה, פתחי תשובה רפז, פ). למעשה, יש לקבוע מזוזה בפתחי החנויות. ולגבי הברכה, ישנה מחלוקת אם יש לברך או לא, ונראה שאם המוכרים רגילים לאכול במשך היום בחנות, רשאים לברך על קביעת המזוזה.

"משנכנס אלול עד יום הכיפורים, כשכותב אדם איגרת לחברו, צריך לרמז בו בתחילתו או בסופו שהוא מבקש

עליו ומברכו שיזכה בימי הדין הבאים לטובה להיכתב ולהיחתם בספר חיים טובים" (קיצו"ע, קכח)

שבת שלום וכתובה וחתימה טובה לכולנו... הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

נפש/גוף/נשמה (תורה/מדע/טכנולוגיה):

סקירת אתגרים מעודכנת (חלק ד')

שיעור מפי ברל לרנר

שבת פרשת שופטים

מיד אחרי תפילת מוסף.



לחברים ולתושבים שלום

בין התאריכים 13/9/17 - 4/9/17 אני אהיה בחופש. מי שמעוניין בדירה לאירוח, מתבקש לפנות לפני תאריכים אלו.
לגבי שמירות, נא להסתדר לבד.

בברכה - חוה ורקר.

בס"ד

רגע לפני החזרה ללימודים
נהנה מערב משפחתי בבריכה

עם קוסם ועוד...
ארוחת הערב עליכם
הפינוקים עלינו



בחג חמישי ט אלול ה- 31.8
בין השעות 19:00 ל- 22:00

Back to School



ועתה מרבית עליה



משולחנה של מזכירת הפנים

"סופים נסגרים, התחלה שתרוב
 בחודש סולח כזה אלולי
 רק תן לו בקרים חדשים לעיני
 כי כשהוא לא פוקח חשוך גם אצלי
 או עציץ שצומח בו תורן לבן
 השיבה היא טובה להזכיר את הזמן
 בלב המולה של מרגיש לא מורגש
 הדברים השבורים יתחברו מחדש
 גם עם מקלות בגלגלים
 גם אם כל השבילים
 עוד לא סלולים
 וצריך לעבוד הרבה הרבה הרבה
 מעוד שנה לעוד שנה
 תצבע את התמונה
 במשב של אוויר או בגשם קטן
 במסמר ובקיר
 בפריחת הפקאן" / קרן פלס.

יש משהו שונה בחודש אוגוסט, הזמן מקבל ממד אחר, הריח באוויר משתנה, הקיבוץ מתמלא באורחים, ילדים ונכדים שמוסיפים נחת וחיוך קל לפני החברים. לחום הכבד כבר התרגלנו. מי שביקר בחו"ל כבר הספיק לחזור, פעילות לימי ההערכות בחינוך ובגיל הרך ארגנו. תשלומים לבית ספר/הרשמה לחוגים סידרנו. מלווים בהתרגשות של התחלה, גם לאלו שבשבילם זאת לא השנה הראשונה. ואוטוטו זה נגמר, מתחילה לה שנה חדשה, החגים כבר בפתח מחכים שנכניס לתרמיל הזיכרון את חוויות החופש שעבר.

שיפוץ כביש המערכת - לצערי הרב חל עיכוב בשיפוץ הכביש. השיפוץ היה אמור להתחיל בתקופת ימי ההערכות. מכיוון שהדבר מצריך סנכרון עם העבודות על התשתיות בשכונה החדשה, בעיקר בכדי שלא ייווצר מצב שנצטרך לחפור/לקדוח בכביש לאחר שיפוצו. הוחלט לדחות את העבודה בשבועות בודדים. אנו מקווים להתחיל את העבודות במחצית הראשונה של ספטמבר. לפני תחילת העבודות אנו נפרסם בצורה מסודרת (במקומי ועל גבי לוח המודעות) הנחיות לגבי חניה ומעברים בתקופת העבודות. אנא קחו לתשומת ליבכם.

פרויקט אקים "בית בקהילה" לאנשים בעלי מוגבלות שכלית התפתחותית - אנחנו עדין נמצאים בשלב של משא ומתן מול אקים בנושא. מקווים לסיים בחודש הקרוב בכדי שנוכל להביא את הנושא לאישור באסיפה אחרי החגים.



גיליון חגיגי לכבוד ראש השנה - גם השנה אנו מעוניינים להוציא גיליון מיוחד של דף מידע, המסכם את שנת תשע"ז ומברך את השנה הבאה עלינו לטובה. לשם כך נשלחה בשבוע האחרון פניה לבעלי תפקידים/מנהלי פעילויות/מנהלי ענפים לכתוב כמה מילות סיכום לגבי הנעשה השנה בועדה/בפעילות/בענף וברכה לשנה החדשה. אנו מבקשות לשלוח את הכתוב למייל daf@shluhot.com עד ליום ראשון, י"ט אלול (10.9). חשוב שתהיה במה והתייחסות של כל הועדות/ בעלי התפקידים/מ.ענפים בשלוחות. בתקווה לשיתוף פעולה רחב.

חופשה - בשבוע הקרוב אי"ה אני יוצאת לחופשה משפחתית. במקרים דחופים ניתן לפנות ליוסי בוריס. גם הטור יוצא לחופש ולא יפורסם בשבוע הבא.

ולכן אני שולחת את ברכת השבוע - לכל הילדים, התלמידים, המורים, צוותי החינוך והגיל הרך שתהיה התחלה קלה ומוצלחת והמשך אחרי שאחזור.

אחזור לעבודה אי"ה ביום ראשון י"ב אלול (3.9).

שבת שלום - רותם.

 **שבת - שלום** 

שעות הארוחות בחדר-האוכל
 ליל שבת מיד לאחר התפילה
 שבת צהריים 11:30.



לפס זכור!

מאכל המסק – פשיעה חקלאית

השבוע כינס שר החקלאות אורי אריאל דיון חירום בתופעה הולכת ומתגברת בעת האחרונה, הפשיעה חקלאית המתגלגלת לטרור חקלאי. מדווח שרגא וילק רכז אגף המשק והכלכלה: מלבד השר ומנכ"ל משרד החקלאות, השתתפו בדיון בין היתר חברי כנסת מהלובי החקלאי – איתן ברושי וחיים ילין, מפקד מג"ב, קציני משטרה, מנהלי הסיירת הירוקה, אנשי השומר החדש, נציגי התנועות, נציגי המועצות האזוריות ופקידי מדינה מכל המשרדים הרלוונטיים לנושא. בדיון ניתנה סקירה על ממדי התופעה ועל הדרכים בהם מנסות הרשויות להתמודד איתה. נערך דיון על הדרכים והאמצעים שיש לנקוט על מנת למגר את התופעה. בלטו בדיון תחושת הייאוש שמשדרים החקלאים שרכושם וביטחונם הופקר, מידת האכיפה הנמוכה והעונשים המגוחכים שננקטים נגד הפושעים ובעיקר היעדר מנגנון ביטוחי שיבטיח מידה מינימלית של פיצוי. בין היתר אמר השר אורי אריאל: "השריפות והפגיעות המכוונות בחקלאים ובחקלאות הישראלית הן טרור חקלאי. ככל שהזמן עובר אנחנו מבינים כי המניע הלאומני הוא הדומיננטי ולכן יש להתייחס לאירועים כפשע לאומני עם המשמעויות החוקיות והמעשיות לכך". היה זה דיון ראשוני שבעקבותיו מתכוון השר ליזום דיון בממשלה ולהביא 'הצעת מחליטים' במגמה למגר את התופעה.

פנית 3"ד והתיישבות

מורדי שבט, רכז צמ"ד והתיישבות מדווח: במסגרת תפקידי, אני יושב כנציג התנועה בוועדות קבלה אזוריות. לוועדות אלו מעמד סטטוטורי, מבחינת המדינה וזרועותיה. יושבים בהן גם נציגים של המועצה האזורית, החטיבה להתיישבות/סכנות היהודית (בעלת הקרקע), וכמובן נציג היישוב. אם יש ערעור על החלטת הועדה, מצטרפים נציגים ממשרד הרשם, ממשרד החקלאות, וכן ממשרד השיכון. ועדות הקבלה המוכרות יותר לחברי הקיבוצים, הינן הועדות של היישובים שפועלות כ"ועדות היכרות" וקליטה. ועדות קבלה אזוריות אמורות להיות יותר מקצועיות וקבועות, נדרשות להן אמות מידה אובייקטיביות, הוגנות ונגישות שווה. הועדות האזוריות דורשות מבדקי התאמה שבוצעו ע"י גוף חיצוני, אובייקטיבי, ומקצועי. כמו כן נבדקת התכנות כלכלית של המשפחה לבניית הבית. ועדת קבלה אזורית עמק המעיינות זומנה כדי להתחיל ולפגוש 9 משפחות שמבקשות להצטרף לשכונה הקהילתית במעלה גלבע. מדובר בפרויקט נוסף של 21 מגרשים (המכונה שלב ג' בפי אנשי מעג"ל), ונדרשות לו כ- 15-18 משפחות שמעוניינות לרכוש מגרש, כדי להתחיל את עבודות הפיתוח.

צדכונים מאוסדות החינוך – בית הספר הצ'י יסודי קבוצת יבנה

שנת הלימודים תשע"ח בפתח, ו-600 תלמידי בית הספר העל-יסודי בקבוצת יבנה מתכוונים לחזרתם לבית הספר. מדווח יאיר לסלוי, מנהל בית הספר: רוב התלמידים שלנו אינם מתגוררים ביישובי המועצה ובחרו ללמוד בבית ספר שאינו באזור מגוריהם למרות זמן ועלות הנסיעה. זו עבורנו עדות נהדרת לייחודו ולאטרקטיביות של בית הספר. בעשייה החינוכית מורכב למדוד ולכמת את העשייה. בחירת הבוגרים את המשך עתידם היא אחת הדרכים לזהות כיוונים חינוכיים ועד כמה הופנמו המסרים החינוכיים של בית הספר. נתוני ההכוון העיקריים של השכבה המסיימת את ביי"ס השנה - מסגרת לימוד תורנית 38%; צבא או שרות לאומי 31%; מכינה מעורבת 21%; שנת שרות 6%. המסקנות מעניינות, ובין השאר הן מלמדות על העדפת חלק משמעותי מהבוגרים להתעמק בשנת הי"ג בזהות הדתית. תכנית בית המדרש עברה שינוי השנה והיא תכנית בחירה, אליה יכולים להצטרף כל תלמידי בית הספר, מה שהגדיל את מספר התלמידים המשתתפים בה. פעילות תכנית בית המדרש כוללת בית מדרש יוצר עם אמנים, עיסוק במידות, ופעילות חוץ-שבת, סיור והצגה. בשנה הבאה יצאו תלמידי החטי"ע ללימוד של אחה"צ במסגרת תורנית על תיכונית, ומתוכננת גם שבת בחברון. מתוך ראיית חשיבות לימוד תורה בהיקף מוגבר, גיבשנו השנה תכנית בגרות שכוללת 2 תחומי לימוד מוגברים ביהדות, אותם יכול התלמיד לבחור מתוך המקצועות הבאים-תנ"ך, תושב"ע, מחשבת ישראל וספרות. אנו מקווים שלימוד מתוך בחירה וברמת עיון גבוהה יביא גם לאיכות בלמידה. כיוון שרוב התכנים ודרכי ההוראה בבית הספר סובבים סביב הקניית ידע ומביאים בהם לידי ביטוי יכולות למידה עיוניות, שילבנו בחטיבת הביניים בתוך יום הלימודים גם 2 שיעורי בחירה בשבוע, בהם ניתנת לתלמיד הזדמנות לגלות ולאמן את יכולותיו האחרות שלרוב לא באות לידי ביטוי בבית הספר, כגון- אמנות, עיצוב גרפי, דרמה ומחול. ברכה והצלחה לכל תלמידנו ולאנשי הצוות היקרים!

לפס זכור – אמית' פורת וחברי המלכירות הפזילה.